平成2１年 2月 19日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  Ｇ Ｓ Ｉ クレオス

代表者名  代表取締役社長 加藤 元信

（コード番号 8101  東証･大証 第１部）

問合せ先 取締役経営企画部長 松下 康彦

（TEL．03－5211－1802）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成21年2月19日開催の取締役会において、連結子会社の株式会社いずみと株式会社神戸ソフィア

の合併を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

両社は、婦人用ファンデーションの企画・製造・販売を独自に行ってまいりましたが、事業の見直しの一環と

してグループ内において組織を再編するものです。今回の合併により両社の機能を融合し、顧客基盤を相

互に活用することで婦人用ファンデーション事業の拡大をめざすとともに、業務を集約することにより効率化

を図ることで収益性を向上させてまいります。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会 平成21年 2月 19日

合併契約の締結 平成21年 2月 19日

合併承認株主総会 平成21年 3月 11日(予定)

合併効力発生日 平成21年 3月 24日(予定)

(2) 合併方式

株式会社いずみを存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社神戸ソフィアは解散します。

(3) 合併比率および合併交付金

株式会社いずみの株式全株を取得し、100％子会社としたうえで、100％子会社同士の合併といたします

ので、合併比率の取り決めはありません。また、合併交付金の支払いもありません。

(4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当する事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

(1)商号 株式会社いずみ

(存続会社)

株式会社神戸ソフィア

(消滅会社)

(2)主な事業内容 婦人用ファンデーションの企画・製造・

販売

同左

(3)設立年月日 平成14年 1月 30日 平成17年 3月 9日

(4)本店所在地 大阪府大阪市中央区南久宝寺町二丁

目5番14号

大阪府大阪市中央区大手前一丁目 7

番31号

(5)代表者 代表取締役社長 有元 和之 代表取締役社長 矢庭 茂

(6)資本金 45百万円 100百万円

(7)発行済株式数 900株 2,000 株

(8)総資産(平成 20

年 3月 31日現在)

1,208 百万円 384百万円

(9)純資産(同上) 399 百万円 △321百万円

(10)決算期 3月 31日 3月 31日

(11)大株主および持

株比率

株式会社ＧＳＩクレオス 66.6%

株式会社ＧＳＩクレオス 100.0%

４． 合併後の状況

(1) 商号   株式会社いずみ

(2) 事業内容   婦人用ファンデーションの企画・製造・販売

(3) 本店所在地  大阪府大阪市中央区南久宝寺町二丁目5番14号

(4) 代表者   代表取締役社長 有元 和之

(5) 資本金   45 百万円

(6) 決算期   3 月 31日

(7) 大株主および持株比率 株式会社ＧＳＩクレオス 100.0%

５． 業績に与える影響

連結子会社同士の合併であるため、営業収益には影響はありませんが、消滅会社の繰越欠損金を引継ぐ

ことによる法人税等および税効果会計による法人税等調整額の負担が減少する見込みです。

なお、これに伴う業績見込みにつきましては現在精査中であり、確定次第公表する予定です。

以  上